
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300072

72

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FILIAL HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2022 - UASG 155901

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23762.006770/2019-68
Pregão. Nº 135/2018. Contratante: HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL. Contratado:
94.460.839/0001-56 - ROSANE VIEIRA BERTHOLDI - ME. Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto a prorrogação do contrato nº 07/2019, do período de 08/02/2023 à
07/02/2024, preservando-se todos os seus direitos e obrigações dele decorrentes..
Vigência: 08/02/2023 a 07/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.313.230,16.
Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2023 - UASG 155901

Número do Contrato: 8/2021.
Nº Processo: 23762.004774/2021-26.
Contratante: HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL. Contratado: 03.009.915/0001-56 - VARIAN
MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA.. Objeto: O presente termo de apostilamento tem por
objeto o reajuste e pagamento de retroativo do contrato nº 08/2021, a partir de
24/09/2022, perfazendo a diferença de r$ 48.594,00 (quarenta e oito mil quinhentos e
noventa e quatro reais) anual, bem como, uma diferença à ser faturada no valor de r$
9.043,89 (nove mil quarenta e três reais e oitenta e nove centavos), referente aos
períodos.. Vigência: 24/09/2021 a 24/09/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
551.118,00. Data de Assinatura: 09/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/01/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2022 - UASG 155901

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23762.018782/2020-79.
Contratante: HOSPITAL ESCOLA DA UFPEL. Contratado: 07.067.001/0001-00 - AMBSERV
TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA. Objeto: Corrigir a cláusula terceira do seu 1º termo
aditivo. Vigência: 26/01/2022 a 25/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
15.684,00. Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 155915

Nº Processo: 23818008264202216. Objeto: Aquisição de material de
Laboratório , para abastecer as Unidades (LAMAP, SPC e Banco Sangue), visando
suprimento do HUAP/EBSERH, para abastecer a Unidade de Patologia Clínica do Hospital
Universitário Antônio Pedro da UFF - Filial Ebserh, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento:. Total de Itens Licitados: 23. Edital: 13/01/2023
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Marquês de Paraná, N.º 303,
Niteroi, Centro - Niterói/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/155915-5-00004-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 25/01/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ANDERSON FREITAS BOTELHO
Agente de Licitação

(SIASGnet - 12/01/2023) 155915-26443-2023NE800649

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO MORAES
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 170/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23525017132202271. , publicada no D.O.U de 09/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material Médico Hospitalar - Mantas Térmicas para atender à Unidade de
Bloco Cirúrgico do HUCAM-UFES/EBSERH. Novo Edital: 13/01/2023 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Marechal Campos, N.º 1355 Santa Cecília - VITORIA - ESEntrega das
Propostas: a partir de 13/01/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/01/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SELI STORCH RODRIGUES
Agente de Licitação

(SIDEC - 12/01/2023) 155012-26443-2023NE080218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2022 - UASG 155012

Nº Processo: 23525016028202269. Objeto: Aquisição de MATERIAL
OFTALMOLÓGICO DIVERSO - LENTES, BISTURIS, SONDAS E OUTROS AFINS para atender o
Serviço de Oftalmologia do HUCAM-UFES/EBSERH.. Total de Itens Licitados: 29. Edital:
13/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marechal Campos, N.º 1355, Santa
Cecília - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/155012-5-00182-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 13/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Portal
EBSERH para retirada de Edital: https://www.gov.br/ebserh/pt-br/hospitais-
universitarios/regiao-sudeste/hucam-ufes/acesso-a-informacao/licitacoes-e-
contratos/licitacoes/2022/licitacoes-2022.

SELI STORCH RODRIGUES
Agente de Licitações

(SIASGnet - 12/01/2023) 155012-26443-2023NE080218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 155012

Nº Processo: 23525007533202212. Objeto: Permissão onerosa de uso de
espaço físico para exploração de serviços funerários para atender o Hucam-Ufes 24h.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 13/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marechal
Campos, N.º 1355, Santa Cecília - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/155012-5-00006-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 13/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: https://www.gov.br/ebserh/pt-br/hospitais-universitarios/regiao-
sudeste/hucam-ufes/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes/2022/licitacoes-
2022.

GILBERCLEIA FARIAS
Agente de Licitações

(SIASGnet - 12/01/2023) 155012-26443-2023NE080218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 155012

Nº Processo: 23525020384202287. Objeto: Aquisição de FÓRMULAS INFANTIS E
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS para atender a Unidade de Nutrição Clínica do
HUCAM/UFES-EBSERH.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 13/01/2023 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Marechal Campos, N.º 1355, Santa Cecília - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/155012-5-00003-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 13/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
26/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: https://www.gov.br/ebserh/pt-br/hospitais-universitarios/regiao-
sudeste/hucam-ufes/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes/2022/licitacoes-
2022.

GILBERCLEIA FARIAS
Agente de Licitações

(SIASGnet - 12/01/2023) 155012-26443-2023NE080218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2022 - UASG 155012

Nº Processo: 23525017269202225. Objeto: Aquisição de Material Médico
Hospitalar - SERINGAS DA RADIOLOGIA para atender à Unidade de Diagnóstico por Imagem
e Métodos Gráficos do HUCAM-UFES/EBSERH.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
13/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marechal Campos, N.º 1355, Santa Cecília
- Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/155012-5-00181-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 13/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/01/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Portal
EBSERH para retirada de Edital: https://www.gov.br/ebserh/pt-br/hospitais-
universitarios/regiao-sudeste/hucam-ufes/acesso-a-informacao/licitacoes-e-
contratos/licitacoes/2022/licitacoes-2022.

SELI STORCH RODRIGUES
Agente de Licitações

(SIASGnet - 12/01/2023) 155012-26443-2023NE080218

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 155009

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23522.031725/2019-74.
Pregão. Nº 72/2020. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BRASILIA. Contratado:
05.663.326/0001-12 - BITENCOURT CENTRAL DOS EXAMES DE BRASILIA LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com início na data
de 20/04/2023 e encerramento em 19/04/2024 e reajuste do valor contratual relativo ao
período de vigência de abril de 2021 a março de 2022, conforme cláusula sexta do
contrato, perfazendo um valor total de r$ 7.481,15 (sete mil quatrocentos e oitenta e um
reais e quinze centavos). Vigência: 20/04/2023 a 19/04/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 63.773,32. Data de Assinatura: 10/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 155009

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23522.012551/2022-46.
Pregão. Nº 23/2022. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE BRASILIA. Contratado:
00.545.482/0001-65 - NETWORLD TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Objeto: Aditar o
contrato nº 10/2022, referente ao item 5 - serviço telefônico fixo comutado fixo - móvel
vc2 ldn, passando este de 150 minutos mensais para 255 minutos mensais, com
fundamento nos artigos 110 do rlce 1.1 e na cláusula décima segunda do contrato nº
10/2022. Tal acréscimo corresponde a 0,063% do valor total do contrato e prorrogar o
prazo de vigência do contrato por mais 12 (meses), com início na data de 25/05/2023 e
encerramento em 24/05/2024.. Vigência: 25/05/2023 a 24/05/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 19.999,92. Data de Assinatura: 11/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00016/2022 publicado no D.O de 2022-07-18, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 15/07/2022 a 15/10/2022. . Leia-se: Vigência: 12/01/2023 a
14/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00017/2022 publicado no D.O de 2022-07-20, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 19/07/2022 a 19/10/2022. . Leia-se: Vigência: 12/01/2023 a
19/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/01/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022 - UASG 155009

Nº Processo: 23522018657202253. Objeto: Concessão de uso de
espaço público para exploração comercial do tipo cantina e instalação de
dispositivos de vending machines (máquinas dispensadoras automáticas de
bebidas quentes, geladas e snacks), por pessoa jurídica, nas dependências do
hub, visando atender as demandas rotineiras de servidores públicos, de
empregados públicos, de terceirizados, de docentes, de discentes e de usuários
dos serviços prestados por este hospital, nos dias e horários de funcionamento
do HUB.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 13/01/2023 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/155009-5-00113-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 13/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/02/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Edital disponível no Comprasnet..

DANIEL RIBEIRO BRITO TONCHEFF
Agente de Licitação

(SIASGnet - 11/01/2023) 155009-26443-2022NE800039

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
darci.junior
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-13T00:50:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




